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                                      Warszawa, 12 grudnia 2016 r. 

WOJEWODA  MAZOWIECKI 

WK-II.9612.3.13.2016 

 

 

Pani 

Marta Szkółka 

ul. ks. Stanisława Pędzicha 3 

07-410 Ostrołęka 

       

 

 

W Y S T Ą P I E N I E   P O K O N T R O L N E 

 

 

 

Na podstawie art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(dalej ustawa o działalności leczniczej – Dz. U. z 2016 r. poz. 1638, przeprowadzona została 

kontrola problemowa w Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej Nr 3 (dalej Przychodnia) 

mieszczącej się przy ul. ks. Stanisława Pędzicha 3 w Ostrołęce. 

Tematyka kontroli obejmowała wykonywanie świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki 

okołoporodowej sprawowanej nad kobietą w okresie ciąży, połogu w poradniach dla kobiet. 

Kontrolą objęto badanie stanu faktycznego od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia kontroli. 

W związku z kontrolą, której szczegółowe wyniki przedstawione zostały w protokole 

kontroli, podpisanym bez zastrzeżeń w dniu 30 listopada 2016 r., przekazuję Pani niniejsze 

wystąpienie pokontrolne.  

 

W trakcie kontroli ustalono, że w okresie kontrolowanym w Specjalistycznej Przychodni 

Lekarskiej Nr 3 mieszczącej się przy ul. Pędzicha 3 w Ostrołęce nie były realizowane 

świadczenia medyczne kobietom w okresie ciąży i połogu. Podmiot nie posiadał kontraktu  

z Narodowym Funduszem Zdrowia, jednakże pozostawał w gotowości do udzielania świadczeń 

kobietom ciężarnym. 

 Przychodnia zabezpieczała odpowiednie warunki lokalowe, kadrowe oraz sprzętowe 

umożliwiające właściwą organizację świadczeń z zakresu opieki okołoporodowej, zgodnie  

z wymogami ustalonymi w rozporządzeniu w sprawie standardów opieki okołoporodowej. 
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Świadczenia zdrowotne w zakresie ginekologii realizowane były przez 1 lekarza specjalistę  

w dziedzinie położnictwa i ginekologii. W dokumentacji podmiotu leczniczego znajdował się 

dokument potwierdzający prawo wykonywania zawodu  zatrudnionego lekarza.  

Podmiot zapewniał możliwość wykonania badań: ultrasonograficznych i kardiotokograficznych 

oraz zapewniał możliwość pobierania materiału do badań cytologicznych. Placówka 

realizowała także świadczenia z zakresu promocji zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem 

profilaktyki chorób nowotworowych narządu rodnego oraz samobadania piersi. W Przychodni 

znajdowała się informacja dla pacjentek o możliwości udziału w zajęciach przygotowujących 

do porodu, połogu, pielęgnacji noworodka oraz do roli rodziców, prowadzonych przez Szkołę 

Rodzenia, która funkcjonowała przy Oddziale neonatologicznym Mazowieckiego Szpitala 

Specjalistycznego im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce, a także informacja o przysługującym 

kobiecie ciężarnej prawie do objęcia jej bezpłatną opieką przez położną podstawowej opieki 

zdrowotnej. 

Na tablicy informacyjnej znajdującej się w poczekalni umieszczona została informacja  

o prawach pacjenta, zgodnie z wymogiem określonym w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 6 listopada 

2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta (Dz. U. z 2016 r. poz. 186 z późn. zm). 

Przeanalizowano dokumentację medyczną 21 pacjentek, które zostały objęte opieką lekarską  

w Poradni ginekologiczno-położniczej od dnia rozpoczęcia przez nią działalności  

(2 sierpnia 2013 r.) do dnia kontroli i ustalono, że do lekarza zgłaszały się pacjentki wyłącznie 

z problemami ginekologicznymi. Dokumentacja medyczna pacjentek prowadzona  

i przechowywana była zgodnie z normami ustalonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia  

z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej  

oraz sposobu jej przetwarzania (dalej rozporządzenie w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów 

dokumentacji medycznej - Dz.U. z 2015 r. poz. 2069). 

 

Podsumowując powyższe ustalenia pragnę poinformować Panią, że w zakresie 

stanowiącym przedmiot kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

 

z up. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

Paweł Błasiak 

Zastępca Dyrektora 

Wydziału Kontroli 

 

 

 

 


